[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

09.02.2022

           № 146
	О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Колпашевского района от 11.01.2021 № 3
«Об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным образовательным организациям и муниципальным автономным образовательным организациям на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жёстким инвентарём и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием»

В соответствии с Законом Томской области от 9 декабря 2013 г. № 214-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», решением Думы Колпашевского района от 29.11.2021 № 140 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 11.01.2021 № 3 «Об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным образовательным организациям и муниципальным автономным образовательным организациям на обеспечение обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жёстким инвентарём и обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 26.02.2021 № 239) изменения в пункте 4 главы 2:

1) абзацы 38 - 40 изложить в следующей редакции:

«V2i(1-4)i = (Pi3(1кл)(6) x (2 x C - S3(6)) + Pi3(1кл)(7-11) x (2 x C - S3(7-11)) + (Pi3(2-4)(7-11) x (2xC-S3(7-11)) + Pi3(2-4)(12) x (2xC-S2(12))) x Dпит  , где:
Dпит - количество дней питания в году для обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных организациях, с учётом фактического посещения - 137 дней;
С – затраты на организацию бесплатного горячего питания одного обучающегося, получающего начальное общее образование в образовательной организации в размере 63,19 рублей;»;
2) абзац 41 исключить;

3) дополнить абзацем 56 следующего содержания:

«При увеличении или уменьшении фактических дней питания, среднегодовой численности обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее образование в образовательной организации, принимаемых к расчету объем Субсидии подлежит пересчету. Образовательные организации до 1 октября текущего года представляют в Управление образования расчёт – обоснование для уточнения суммы Субсидии, в том числе информацию о численности обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее образование в образовательной организации, на 20 сентября текущего года, в соответствии с формой федерального статистического наблюдения № ОО-1.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
И.о.Главы района

     А.Б.Агеев
С.В.Браун
4 22 50